

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo

Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Jednající: Ing. Ivanou Solařovou, starostkou města
IČ: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v platném znění
Bankovní spojení: KB Znojmo
Číslo účtu: 224741/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Bartušek – vedoucí OlaTS, Martin Moltaš – referent OlaTS

2. Zhotovitel:

ZÁVODNÝ ELEKTRO s. r. o.

Sídlo: Lhotka 180, 739 47 Lhotka
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 50338
Jednající/Zastoupený: František Závodný, jednatel
IČ: 26848007
DIČ: CZ26848007
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: Fio banka a. s.
Číslo účtu: 2100384370/2010
Zástupce ve věcech technických: František Závodný

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29. 5. 2023 podaná pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „**TS SNMZ – ul. Dobšická, Znojmo**“.
2. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „**dílo**“.
3. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s výzvou k podání nabídky, zadávací dokumentací a se svou nabídkou na veřejnou zakázku uvedenou výše v odst. 2 tohoto článku smlouvy provede pro objednatele kompletní dílo nazvané „**TS SNMZ – ul. Dobšická, Znojmo**“.
4. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla. Zhotovitel je rovněž povinen respektovat příkazy objednatele.

5. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále:

- vytyčení a účinné ochránění či provedení dočasných přeložek veškerých sítí dotčených stavbou či jejím prováděním,
- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou součástí předmětu díla,
- zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek vody a energií během provádění díla, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění prací, zajištění důkladné ochrany podlah tělocvičny a gymnastického sálu, uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím předmětu díla),
- pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch mimo obvod staveniště,
- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a jednom vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči,
- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace, odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR,
- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou,
- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel,
- provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných projektovou dokumentací, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění díla včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny, to vše v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a jednom vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči.
- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla,
- vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; předání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, které budou zabudovány do díla.

III. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín převzetí staveniště a zahájení stavebních prací: **do 5 dnů** od výzvy k převzetí staveniště.
Termín ukončení díla a předání jeho předmětu: **ve lhůtě 90 po sobě jdoucích dnů** ode dne převzetí staveniště.
2. Místem plnění díla je areál SNMZ, ul. Dobšická, Znojmo (parcela č. 5676/3 v k.ú. Znojmo-město; 48.8542789N, 16.0748564E).

IV. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají cenu díla odkazem na závazný a úplný rozpočet, který je součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 (dále jen „rozpočet“).

Celková cena díla bez DPH: Kč 1 272 663,00

DPH: Kč 267 259,23

Celková cena díla vč. DPH: Kč 1 539 922,23

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu zakázky. Zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré

dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce, dodávky a služby uvedené v čl. II této smlouvy.

3. Změna ceny díla ujednané odkazem na rozpočet je možná tehdy, pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.
4. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel může žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo menší úsilí nebo nižší náklady, než bylo předpokládáno v rozpočtu (méněpráce).
5. Smluvní strany se pro odstranění všech pochybností dohodly, že zhotovitel nemůže žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo větší úsilí nebo vyšší náklady, než bylo předpokládáno v rozpočtu (vícepráce). Objevili-li se při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, které nebyly ani při vynaložení odborné péče zhotovitelem předvídatelné v době uzavření této smlouvy, může zhotovitel požadovat zvýšení ceny díla pouze tehdy, schválil-li je objednatel písemně. Objevili-li se však při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, které byly při vynaložení odborné péče zhotovitelem předvídatelné v době uzavření této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto činnosti provést, aniž by tímto došlo k navýšení ceny díla.
6. Zhotovitel tímto výslovně ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že přebírá nebezpečí změny okolností.

V. Platební podmínky

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem. Přílohou faktury musí být objednatel, resp. technickým dozorem stavebníka podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis skutečně provedených prací a dodávek (dále jen „**zjišťovací protokol**“). Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelům ve zjišťovacím protokolu.
2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daních a ostatních předpisů.
3. Faktura bude vč. požadovaných náležitostí předána příkazci prostřednictvím elektronické pošty na adresu fakturace@muznojmo.cz. Přípustná velikost zpráv přijímaných pomocí elektronické pošty je do 10 MB a doporučený formát faktur vč. příloh je *.pdf.
4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené faktury objednateli.
5. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na **30 dnů** ode dne doručení faktury objednateli.
6. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatel.
7. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.
8. Uchazeč je povinen po předchozím odsouhlasení objednatel fakturovat způsobilé a nezpůsobilé náklady a investiční a neinvestiční náklady odděleně.
9. Vztahuje-li se na plnění této smlouvy režim přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen objednatel. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA dle sdělení ČSÚ platného od 1. 1. 2008. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude.

VI. Staveniště

1. Staveništěm se rozumí objednatel vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v době od uzavření této smlouvy do termínu zahájení provádění díla sjednaného v této smlouvě, vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště, a to vždy alespoň tři pracovní dny předem. Zhotovitel se zavazuje v termínu uvedeném ve výzvě dle předchozí věty na staveniště dostavit a staveniště od objednatel převzít. V případě, že zhotovitel

nebude vyzván objednatelem k převzetí staveniště, smluvní strany se dohodly, že objednatel předá zhotoviteli staveniště a zhotovitel staveniště od objednatele převezme v termínu zahájení provádění díla sjednaném v této smlouvě.

3. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíše objednatel i zhotovitel. Tento zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Objednatel na kontrolu staveniště jmenuje koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, který bude dohlížet na dodržování předpisů BOZP, PO či hygienických předpisů. Zhotovitel je dále povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jejich porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění.
5. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla umožnit výkon své funkce technickému dozoru stavebníka, autorskému dozoru a koordinátoru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu odpovídající náplni jejich funkce.
6. Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do **5 dnů** od předání předmětu díla objednateli, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 5 dnů ode dne, kdy objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v zápise o odstranění vad a nedodělků.

VII. Změny díla

1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu díla, změna ceny či doba plnění díla) musí být dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. V případech, kdy změna díla vzhledem ke své povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby před dokončením, nastávají právní účinky dohody smluvních stran o takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí o změně stavby před dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem.
2. Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému zástupci stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku.
3. Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu.
4. V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny, bude o jejich cenu snížena celková cena díla na základě dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí dodatku bude příloha obsahující specifikaci neprovedených položek.

VIII. Provádění díla

1. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí vyhovovat danému místu a určení, musí být v souladu s technickými a hygienickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti odpovídajícími danému použití. To platí i pro materiály a výrobky subdodavatelů. Pripouští se pouze prvň jakost materiálů.
2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. Pokud toto zhotovitel neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel, případně objednatel pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele.
3. Zhotovitel se zavazuje pravidelně realizovat kontrolní dny za účasti zástupce objednatele, technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta s tím, že o termínu konání kontrolního dne dá vědět min. 3 pracovní dny předem, nebude-li se jednat o pravidelný na posledním kontrolním dnu dohodnutý termín.
4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku **5 dnů** předem nebo výjimečně faxem nebo e-mailem 3 dny před zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt.
5. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým subdodavatelem pouze v intencích seznamu subdodavatelů vč. rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím,

předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku. Předložený seznam je nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci.

6. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany zhotovitele objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.
7. Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při provádění díla. Technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje zhotovitele.
8. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v rozhodnutích a stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje k dodržování stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů.
9. Zástupce zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor vykonáván.
10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou nesprávnost jím dodané projektové dokumentace, pokynů či překážku omezující plynulost provádění díla, nebo znemožňující provedení díla.
11. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“).

IX. Odpovědnost za škodu; nebezpečí škody na věci

1. Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku.
2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetími osobám, která může vzniknout v souvislosti s prováděním díla, včetně pojištění na stavební a montážní rizika, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací na celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí díla; přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku ceny díla. Zhotovitel se zavazuje tyto pojistné smlouvy předložit objednateli k seznámení při podpisu smlouvy a udržovat tato pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného předmětu díla.
3. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby předání staveniště zpět objednateli.

X. Předání předmětu díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli. Řádným dokončením díla se rozumí dokončení díla bez vad a nedodělků; ust. § 2605 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.
2. Objednatel převezme řádně ukončený předmět díla na základě písemné výzvy zhotovitele, která bude učiněna minimálně **7 dní** před stanoveným termínem předání a převzetí. Objednatel převezme dílo za účasti technického dozoru stavebníka a autorského dozoru bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělků nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu.
3. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel, zhotovitel, technický dozor stavebníka i autorský dozor (jsou-li na stavbě určeni); jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli na své náklady sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), zejména:
 - kopii ověřené projektové dokumentace doplněnou o výkresy provedených odchylek v takové formě, aby byla přehledná a srozumitelná; dokumentace bude po jednotlivých částech opatřena razítkem a podpisem zhotovitele včetně textu nebo razítka „Dokumentace skutečného provedení stavby“,
 - zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,
 - originál stavebního deníku,
 - dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o shodě na použité materiály, atd.,
 - doklady o nakládání s odpady,
 - další doklady dle čl. II. této smlouvy.
5. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla.
6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíše obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

XI. Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na předmětu díla vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby **60 měsíců** od data převzetí předmětu díla objednatelem. V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělkami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělkami do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla.
3. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel závazek, že předmět díla bude po záruční dobu způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.
4. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do **10 dnů** od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.
5. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.
6. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady.
7. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

XII. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nepředá předmět díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený v harmonogramu prací, termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek, u něhož je zhotovitel v prodlení.
4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vady, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, je objednatel

oprávněně požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 10.000 Kč za každý započatý den prodlení a reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení.

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je objednatel oprávněně požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH (nejvýše však 50.000 Kč za den) za každý započatý den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště.
6. V případě, že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy při realizaci díla, je objednatel oprávněně požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ.
7. Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen; ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.
8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

XIII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
 - pokud zhotovitel nezačíná provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III této smlouvy,
 - prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy delší než 15 dnů,
 - provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací.
3. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocenění prostřednictvím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny cenami „ÚRS“ platnými v době provádění díla. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila.
4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku škod na předmětu díla, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato opatření na náklady objednatele.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. V případě, že bude smlouva podepsána elektronicky, toto ustanovení neplatí.
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.
5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.
7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: ust. § 557 (pravidlo contra proferentem) a ust. § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách).

8. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku na prodloužení promlčecí lhůty ve prospěch objednatele tak, že práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení, popř. práva s touto smlouvou jakkoliv související, se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
9. Smluvní strany se dohodly, že k prominutí dluhu dle této smlouvy je třeba projevu vůle v písemné formě.
10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat úroky z úroků.
11. Zhotovitel se vzdává práva zprostit se povinnosti z vady stavby dle ust. § 2630 odst. 2 občanského zákoníku.
12. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky ani pohledávky třetí osoby proti pohledávkám objednatele, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.
13. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem jakoukoli svou pohledávku, včetně pohledávky nesplatné, nejisté a neurčité. Pohledávky objednatele a zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.
14. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.
15. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž jen písemně.
16. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace (tj. důvěrné údaje), které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy, v opačném případě vydá druhá strana to, oč se obohatila; tím není dotčena povinnost k náhradě škody.
17. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.
18. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
19. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Znojma dne 5. 6. 2023, usnesením č. 29/2023, bodem 1022.
20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto **přílohy**:
Příloha č. 1 – Rozpočet

Ve Znojmě dne:

V Lhotce dne 19. 6. 2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Město Znojmo
Ing. Ivana Solařová
starostka

.....
ZÁVODNÝ ELEKTRO s. r. o.
František Závodný
jednatel

Stavba: TS SNM Znojmo Dobšická
Místo: Znojmo, Dobšická
Investor Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

Termín: 29.05.2023

kiosková trafostanice

	počet MJ	materiál		práce	
		cena za MJ	celkem	cena za MJ	celkem
montážní práce					
kisková trafostanice vč. dopravy	1	562000	562000	45000	45000
systémové víko pro kabel NN	1	500	500	500	500
rozvaděč RST vč.hl. jističe se spouští	1	104200	104200	14020	14020
stojan pro rozvaděč RST	1	1200	1200	500	500
transformátor	1	298400	298400	15600	15600
demontáž stávající sloupové TS	1	0	0	28400	28400
skříň USM vč.zapojení	1	24500	24500	1500	1500
			990800		105520
					1096320

	počet MJ	materiál + práce	
		cena za MJ	celkem
zemní práce			
kisková trafostanice a okolí - zemní práce	1	58400	58400
		1	58400
			58401

napojení kabelu NN

	MJ	počet MJ	materiál		práce	
			cena za MJ	celkem	cena za MJ	celkem
montážní práce	MJ					
kabel AYKY-J4x150mm2-volně	m	20	350	7000	280	5600
kabel AYKY-J4x150mm2-pevně	m	5	350	1750	380	1900
příchytky 95, 150	ks	1	150	150	250	250
příplatek za zatahování do 4kg	m	5	5	25	58	290
ukončení NAYY4x150	ks	1	450	450	580	580
spojka na kabelu 95-240	ks	1	1540	1540	1850	1850
označení vývodu štítkem	ks	1	2	2	54	54
poj. PN02 160A	ks	3	148	444	88	264
uzemnění v zemi	m	15	58	870	184	2760
spojení uzemněn vč. Zalití	ks	1	84	84	840	840
				12315		14388
						26703

	MJ	počet MJ	materiál		práce	
			cena za MJ	celkem	cena za MJ	celkem
zemní práce	MJ					
vytyčení kab. z zast. prostoru	m	15	5	75	500	7500
řezání spár v asfaltu, betonu	m	30	5	150	250	7500
rozbourání bet. Základu	m3	1,5	5	7,5	1500	2250
výkopy ručně 50x120cm	m	15	5	75	280	4200
zához ručně 50x100	m	15	5	75	280	4200
pískové lože pro chr.	m	15	140	2100	180	2700

folie 32cm	m	15	5	75	55	825
chr.110mm	m	17	85	1445	47	799
utěsnění chráničky	ks	2	114	228	58	116
jáma pro spojku tř.zem.3	ks	1	5	5	850	850
zához jámy pro spojku	m3	0,9	5	4,5	1450	1305
vypodložení spojky	ks	1	25	25	58	58
hutnění	m3	4	5	20	500	2000
naložení sutě	t	1,8	5	9	840	1512
zábrany	m	20	114	2280	150	3000
zádlažba bet.komunikace	m2	13,5	250	3375	450	6075
				celkem	9949	44890
				celkem materiál a práce		54839

globální náklady

		práce	
		cena za MJ	celkem
Výchozí revize zařízení VN/NN	ks	1	14500
Ekologická likvidace odpadů, vč. dopravy	ks	1	1500
Demontáž a likvidace stávající TS	kpl	1	1500
Inženýring zhotovitele stavby	ks	1	2500
Geodetické práce	ks	1	4500
Vytyčení stávajících podzemních sítí	ks	1	2500
Archeologický dozor	ks	1	500
Doprava materiálu na stavbu	ks	1	8900
			36400
		celkové náklady stavby	1272663
		DPH	21% 267259,23
		celkové náklady vč. DPH	1539922,23

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 26782218 TS SNM Znojmo Dobšická
Objekt: SO 01 Kiosková trafostanice
Rozpočet: 01-02 TS SNM Znojmo Dobšická, Kiosková TS revize - osazení do terénu

Zadavatel: Město Znojmo IČO: 00293881
 Obroková 1/12, 669 02 Znojmo DIČ: CZ00293881

Zhotovitel: ZÁVODNÝ ELEKTRO s. r. o. IČO: 26848007
 Lhotka 180, 739 47 Lhotka DIČ: CZ26848007

Vypracoval: Ing. Vojtěch
 Vinohradský

Rozpis ceny			Celkem
HSV			54 930,70
PSV			3 470,47
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			58 401,17

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	58 401,17 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem bez DPH **58401,17** CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Město Znojmo

Za objednatele

Popis stavby: 26782218 - TS SNM Znojmo Dobšická

Popis objektu: SO 01 - Kiosková trafostanice

Popis rozpočtu: 01-02 - TS SNM Znojmo Dobšická, Kiosková TS revize - osazení do terénu

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			27 899,05	47,8
27	Základy	HSV			2 509,20	4,3
5	Komunikace	HSV			6 943,47	11,9
59	Dlažby a předlažby komunikací	HSV			37,38	0,1
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			1 665,18	2,9
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 917,26	10,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			3 706,61	6,3
721	Vnitřní kanalizace	PSV			583,87	1,0
767	Konstrukce zámečnické	PSV			2 886,60	4,9
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			6 252,55	10,7
Cena celkem					58 401,17	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	26782218	TS SNM Znojmo Dobšická
O:	SO 01	Kiosková trafostanice
R:	01-02	TS SNM Znojmo Dobšická, Kiosková TS revize - osazení do terénu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				27 899,05		
1	131201111R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 100 m ³ , v hornině 3, hloubení strojně kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, 15,24	m3	15,24000	540,00	8 229,60	800-1	RTS 22/ II
2	131201119R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, 15,24	m3	15,24000	420,00	6 400,80	800-1	RTS 22/ II
3	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek, 15,24	m3	15,24000	54,00	822,96	800-1	RTS 22/ II
4	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost do 20 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 6.03*2	m3	12,06000	240,00	2 894,40	800-1	RTS 22/ II
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 15,24-6.03	m3	9,21000	280,00	2 578,80	800-1	RTS 22/ II
6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 9,21*5	m3	46,05000	25,00	1 151,25	800-1	RTS 22/ II
7	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m ³ , z horniny 1 až 4 6.03	m3	6,03000	145,00	874,35	800-1	RTS 22/ II
8	171201201RT1	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m ² plochy připadá přes 2 m ³ výkopku nebo ornice 9,21	m3	9,21000	150,00	1 381,50	800-1	RTS 10/ I
9	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách z jakékoliv horniny s uložním výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu (4,58*4,00-0,50*0,25*2)*0,10	m3	1,80700	125,00	225,88	800-1	RTS 22/ II
10	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru ztuhnutí, 6.03-1.807	m3	4,22300	175,00	739,03	800-1	RTS 22/ II
11	175101209R00	Obsyp objektů příplatek za prohození sypaniny sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru ztuhnutí, 4,223	m3	4,22300	384,00	1 621,63	800-1	RTS 22/ II
12	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se ztuhnutím vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. 4,58*4,00 - 0,50*0,25*2 + 1,56*0,72	m2	19,19320	51,00	978,85	800-1	RTS 22/ II
Díl: 27		Základy				2 509,20		
13	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a ztuhnutím frakce 0-32 mm, tloušťka po ztuhnutí 50 mm 4,58*4,00 - 0,50*0,25*2	m2	18,07000	54,00	975,78	822-1	RTS 22/ II
14	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 10 cm 4,58*4,00 - 0,50*0,25*2	m2	18,07000	58,00	1 048,06		Vlastní
15	583318004R	kamenivo přírodní těžené frakce 16,0 až 32,0 mm; Jihomoravský kraj (4,58*4,00-0,50*0,25*2)*0,10*1,7	T	3,07190	158,00	485,36	SPCM	RTS 22/ I
Díl: 5		Komunikace				6 943,47		
16	349121000R00	Montáž prefa. drobné architektury do 0,2 t 12+69	kus	81,00000	25,00	2 025,00		RTS 22/ II
17	596100030RAD	Chodník z dlažby betonové, podklad štěrkodrtí dlažba rozměru 500 x 500 mm, tloušťky 50 mm odkopávky nezapažené pro silnice, s přemístěním výkopku v příčných proflech, s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 1 km, s uložním výkopku na skládku a úpravou pláně. Podklad ze štěrkopísku s rozprostřením, vlhčením a ztuhnutím tl. 10 cm, dodávka a položení dlažby betonové do lože z těžného kameniva do tl. 3 cm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici, osazení a dodávka záhonových obrubníků do lože z prostého betonu tl. 5-10 cm se zalitím a zatřením spár maltou, s opěrrou. Skladba: podklad ze štěrkopísku 10 cm lože z kameniva 3 cm dlažba betonová 4, 5, 6 cm celkem 17,18,19 cm 3,41*1,00 + 1,10*0,99	m2	4,49900	29,00	130,47	AP-HSV	RTS 22/ II
18	59228407R	palisáda beton; průřez čtverec zaoblený; l = 110 mm; š = 110 mm; h = 400 mm; barva šedá 12*1,05	kus	12,60000	150,00	1 890,00	SPCM	RTS 22/ II
19	59228408R	palisáda beton; průřez čtverec zaoblený; l = 110 mm; š = 110 mm; h = 600 mm; barva šedá; odlehčená 69*1,05	kus	72,45000	40,00	2 898,00	SPCM	RTS 22/ II
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				37,38		
20	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 Palisády : 0,25*0,30*(3,75+0,99*2+1,52+0,99*2)	m3	0,69225	54,00	37,38		Vlastní
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				1 665,18		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	26782218	TS SNM Znojmo Dobšická
O:	SO 01	Kiosková trafostanice
R:	01-02	TS SNM Znojmo Dobšická, Kiosková TS revize - osazení do terénu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cent. soustava / platnost
21	631351101R00	Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách zřízení (4,58-1,32+2,25*2)*0,05	m2	0,38800	86,00	33,37	801-1	RTS 22/ II
				0,38800				
22	631351102R00	Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách odstranění 0,388	m2	0,38800	48,00	18,62	801-1	RTS 22/ II
				0,38800				
23	632921929R00	Dlažba vnitřní nebo vnější při objektu z dlaždic betonových příplatek za zalévání asfaltem podél budovy při provádění okapového chodníčku z dlaždic nebo u betonové mazaniny (vně i uvnitř) vodorovná nebo ve spádu do 15° od vodorovné roviny (3,60+2,50)*2	m	12,20000	86,00	1 049,20	801-1	RTS 22/ II
				12,20000				
24	631310034RA0	Mazanina z betonu prostého C 16/20, tloušťky 150 mm hlazená dřevěným hladítkem. Včetně vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění. Okap. chodníček : (4,58-1,32+2,25*2)*0,50 Obetonování palisád : 4,58*1,20-3,63*1,10 + 1,52*1,20-1,32*1,10	m2	5,75500	98,00	563,99	AP-HSV	RTS 22/ II
				3,88000				
				1,87500				
Díl: 96 Bourání konstrukcí					5 917,26			
25	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech, 3,60*0,25*0,74	m3	0,66600	2 980,00	1 984,68	801-3	RTS 22/ II
				0,66600				
26	961055111R00	Bourání základů železobetonových nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech (18,03+1,56*0,72 + 3,00*1,00)*0,15	m3	3,32298	98,00	325,65	801-3	RTS 22/ II
				3,32298				
27	962052211R00	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu železobetonovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), 3,60*0,25*0,50	m3	0,45000	888,00	399,60	801-3	RTS 22/ II
				0,45000				
28	965042221RT1	Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy do 1 m2 0,30*0,30*0,15*6	m3	0,08100	475,00	38,48	801-3	RTS 22/ II
				0,08100				
29	970051160R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , do D 160 mm 0,25	m	0,25000	855,00	213,75	801-3	RTS 22/ II
				0,25000				
30	970054160R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně , do D 160 mm 0,25	m	0,25000	84,00	21,00	801-3	RTS 22/ II
				0,25000				
31	970251150R00	Řezání železobetonu hloubka řezu 150 mm Panely : (4,58+3,85+0,72)*2 + 0,25*3 Op. zídka : 1,25*2*2	m	24,05000	122,00	2 934,10	801-3	RTS 22/ II
				19,05000				
				5,00000				
Díl: 99 Staveništní přesun hmot					3 706,61			
32	998015011R00	Přesun hmot, budovy z dílců jednopodlažní	t	41,64733	89,00	3 706,61		RTS 22/ II
Díl: 721 Vnitřní kanalizace					583,87			
33	721176127R00	Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 160 mm, tloušťka stěny 3,9 mm, DN 150 včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí. Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. 5,05	m	5,05000	57,00	287,85	800-721	RTS 22/ II
				5,05000				
34	721211530RT1	Vpustí dvorní průměr 110 mm, vodorovný odtok, s plastovým rámem 240 x 240 mm, litinovou mříží a odkalovacím košem, suchá klapka proti pronikání zápachu, včetně d.... Vpust podlahová se zápachovou uzávěrkou včetně betonového lože 1	kus	1,00000	152,00	152,00	800-721	RTS 22/ II
				1,00000				
35	998721101R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	t	0,09601	1 500,00	144,02	800-721	RTS 22/ II
Díl: 767 Konstrukce zámečnické					2 886,60			
36	767911120R00	Montáž oplocení z pletiva strojového, o výšce do 1,6 m 0,40*2	m	0,80000	587,00	469,60	800-767	RTS 22/ II
				0,80000				
37	767920840R00	Demontáž vrat a vrátek k oplocení o ploše jednotlivě přes 6 do 10 m2 1	kus	1,00000	139,00	139,00	800-767	RTS 22/ II
				1,00000				
38	767-1	Navařená ocelová trubka na stávající sloupky brány 2	ks	2,00000	59,00	118,00		Vlastní
				2,00000				
39	31327513R	pletivo drátěné 4-hranné bez napínacího drátu; h = 1,60 m; velikost ok 55 mm; d drátu 2,50 mm; povrch. úprava plast na pozink.drátu; barva zelená 0,40*2	m	0,80000	1 500,00	1 200,00	SPCM	RTS 22/ II
				0,80000				
40	55342341R	sloupek plotový ocel; tl. stěny 1,50 mm; rohový; krajový; pro plot pro drátěné pletivo; l = 2 000 mm; d 48 mm; povrch prášková vypalovací barva 2	kus	2,00000	480,00	960,00	SPCM	RTS 22/ II
				2,00000				
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot					6 252,55			
41	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění s hrubým urovnáním, 10,87398	t	10,87398	150,00	1 631,10	800-6	RTS 22/ II
				10,87398				
42	979083117R00	Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m včetně naložení na dopravní prostředek a složení,	t	10,87398	128,00	1 391,87	800-6	RTS 22/ II
43	979083191R00	Vodorovné přemístění suti za každých dalších započatých 1000 m přes 6000 m včetně naložení na dopravní prostředek a složení,	t	10,87398	147,00	1 598,48	800-6	RTS 22/ II
44	979990103R00	Poplatek za skládku za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	10,87398	150,00	1 631,10	801-3	RTS 22/ II
Celkem					58 401,17			

Položkový soupis prací a dodávek

S:	26782218	TS SNM Znojmo Dobšická
O:	SO 01	Kiosková trafostanice
R:	01-02	TS SNM Znojmo Dobšická, Kiosková TS revize - osazení do terénu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------